令和６年１月２５日

 報道機関各位

県土整備部港湾空港課

第７回インフラメンテナンス大賞の受賞について

 令和６年１月１８日に首相官邸で開催された第７回インフラメンテナンス大賞表彰

式において、青森空港における空港除雪の広報活動が国土交通大臣賞を受賞しました

のでお知らせします。

※インフラメンテナンス大賞

日本国内のインフラのメンテナンスに係る優れた取組や技術開発を表彰し、

好事例として広く紹介することにより、我が国のインフラメンテナンスに関わ

る事業者、団体、研究者等の取組を促進し、メンテナンス産業の活性化を図る

とともに、インフラメンテナンスの理念の普及を図ることを目的に、国により

平成２８年度から実施されている。

記

１ 受賞内容  国土交通大臣賞「豪雪空港から発信する空港除雪広報活動」

２ 受 賞 者  青森空港除雪隊ホワイトインパルス

         青森空港維持管理共同企業体

         構成員 （株）鹿内組・（株）西田組

（株）木村建設・（株）青洋建設

        県土整備部 青森空港管理事務所

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部 港湾空港課

港湾計画・空港グループ ＧＭ 鎌田 賢一

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６７４

内線 ６７５４

報道監 県土整備部 次長 類家 正剛

令和６年１月１６日総合政策局公共事業企画調整課　発表資料

201op
長方形

令和６年１月１８日表彰式の様子

左から㈱鹿内組鹿内代表取締役社⻑、⻘森空港管理事務所内⼭所⻑、⻫藤国土交通大臣、㈱鹿内組福⼠土⽊部課⻑代理